
Tarptautinė mąstymo pokyčių erdvė

NAUJOS PRASMĖS VERSLE: 
išplečiam požiūrį į kūrybinį protą

Foto: Rasa Baltė-Balčiūnienė

2018 m. birželio 1–3 d.
                                                                    

LIZARI CAMPUS (Latvija)
                                                                    

VeRslas - Mokslas - Mada - dizainas - Menas - Psichologija - inoVacijos - ŠVieTiMas

lietuva - latvija - estija - Vokietija - nyderlandai - didžioji Britanija - Rusija - Makedonija - Ukraina - jungtiniai arabų emiratai



Foto: Rasa Baltė-Balčiūnienė

“Kūrybinis protas - mūsų įprastos, sėkmingos, teikiančios pasitenkinimą veiklos 
pagrindas. Kūrybinis protas, kuris reiškiasi tada, kai mąstymas atlaisvėja nuo 
giliai įsiūtų atgyvenusių socialinių ir kultūrinių stereotipų.” 
                                                                                                       
                                                                      Rasa Baltė - Balčiūnienė, hai.lT įkūrėja

Šiandien sunerimę kalbame, kad vis sunkiau atrandame net tik forma, bet ir turiniu naUjUs 
sPRendiMUs versle – mene – madoje – dizaine – komunikacijoje – moksle - švietime.

Mes net patys nebepastebime, kaip mąstom stereotipais, šablonais. net nesusimąstome, kaip 
vartojimo kultūra, žiniasklaidos, reklamos, mados vaizdiniai veikia mūsų suvokimą, o tuo pačiu 
ir kūrybinius sprendimus.

kviečiame giliau suvokti ir patirti, kaip vystyti savo kŪRYBinĮ PRoTĄ, kad gimtų naUji, turintys 
ilgalaikĘ PeRsPekTYVĄ ir į ŽMogŲ oRienTUoTi verslo ir kūrybiniai sprendimai.



tIkSLAS: 

Foto: Rasa Baltė-Balčiūnienė

PRANEŠĖJAI IR DALYVIAI:

    VeRslo kŪRĖjai
    Mados iR dizaino anTRePReneRiai
    MaRkeTingo sPecialisTai
    esTeTikos kŪRĖjai, Meno aTsToVai
    inTelekTUalai iR Mokslininkai

sukurti gyvą erdvę, kuri išplėstų požiūrį ir padėtų atrasti naujus įrankius 
kŪRYBinio PRoTo vystymui. 

    siekdami atskleisti VisUMĄ, kas įtakoja ir kaip vystyti kŪRYBinĮ PRoTĄ, integruosime įvairių mokslų 
       ir praktikų perspektyvas – verslą, meną, madą, psichologiją, semiotiką, edukaciją ir kt.

    Forume apsijungs daugiau kaip 10-ies šalių ekspertų įžvalgos, mados, dizaino, architektūros 
      kūrėjų ir inovatyvių verslininkų patirtys.

    Praktiniuose – kūrybiniuose užsiėmimuose išbandysime naujus  kŪRYBinio MĄsTYMo būdus ir 
      technikas, lavinsime kūno PajaUTĄ, formuosime naujus kŪRYBinĖs Veiklos prototipus.

    Ypatinga forumo vieta padės pajusti ŽMogaUs, gaMTos ir Meno vienovę, lavinti intuiciją ir 
      turtinti savo estetinę saviraišką.

foRMAtAS: 



Foto: Rasa Baltė-Balčiūnienė

PRogRAMA

Rasa BalTĖ-BalčiŪnienĖ, hai.lT įkūrėja, forumų “naUjos PRasMĖs VeRsle” prodiuserė.

FoRumo mINtIEs tuRINIo ARchItEktūRA:

Rasa BalTĖ-BalčiŪnienĖ, Forumo architektė, hai.lT įkūrėja

algĖ jaBlonskienĖ, “city service” Valdybos narė, ilgametę patirtį turinti žmonių vystymo ekspertė. 

PRocEso moDERAtoRĖs:



17.00 – 20.00 aTidaRYMas: 
 

                 dalyvių susipažinimas. kūno praktika pasitelkiant balsą: lietuviškos polifoninės sutartinės. 
       Vedančioji - laurita Peleniūtė - muzikantė, folkloristė, lektorė, daugelį metų besidominti liaudies 
                     daina, jos simbolika, taip pat 15 metų aktyviai koncertavusi su folkroko grupe.
                 Psichologinis žaidimas „dvi gyvenimo pusės: grožis ir Bjaurumas“.
        Vedančioji - Rasa BalTĖ-BalčiŪnienĖ, Forumo minties architektė, verslo vystymo instituto “hai.lT”
                     ir profesionalios estetikos įmonės “Femina Bona” įkūrėja.

20.00 – 21.00   VakaRienĖ
21.00 – 23.00   kalnŲ kRiŠTolo TaURiŲ gaRsai: gaMTa. ŠiMTaMečiai ĄŽUolai. saUlĖlYdis. laUŽai.          
                     Vedančioji - genĖ česnUleVičienĖ, vibracinės medicinos pradininkė lietuvoje.

BIRŽELIo 1, PENktADIENIs

7.00 – 8.00    kŪno PRakTikos gaMToje (pasirinktinai)

                 “Rytinis kūno prabudimas” ginTaUTas gYlYs (lieTUVa)
                     kūno praktikose gintautas apjungia Rytų ir Vakarų medicinos, ajurvedos bei ontopsichologijos žinias.

                 “susijungimas su gamta, judesiu ir garsu” YUko Tolle (VokieTija–jaPonija)
                     sąmoningumo (“mindfulness”) trenerė, meno vadybos specialistė, alternatyvios medicinos 
                     licenzijuota praktikė.

8.00 – 9.00    PUsRYčiai
9.00 – 11.30  inTegRalUs PoŽiŪRis Į ekonoMikĄ iR kŪRYBinio PRoTo PasiReiŠkiMĄ.
                     kĄ Mes sUVokiaMe Šiandien? 

„sisteminis požiūris: reikia kurti ekonomiką, kurios centre būtų žmogus, o kūrybinis protas tarnautų žmogui“

BIRŽELIo 2, ŠEŠtADIENIs

alFRed Tolle (VokieTija)
„Wisdom Together“ įkūrėjas, kviečiantis lyderystės transformacijai europoje. alfredas yra surengęs ne 
vieną tarptautinę konferenciją, kuriose akcentuoja meno ir verslo ryšius, poreikį kurti ekonomiką, kurios 
centre – žmogus. Prieš tai alfredas rengė “mindfulness” konferencijas google, jis buvo google padalinio 
europoje pardavimo vadovas didelėms verslo įmonėms Beneliukso šalyse ir skandinavijoje, prieš tai – 
didžiausio Pietų korėjos interneto portalo “daum communications” Tarybos narys, atsakingas už 
tarptautinį verslą (kinija, japonija, jaV) ir generalinis direktorius įmonėje “lycos”.

„kaip kuriamos tendencijos: kaip yra ir kaip galėtų būti (remiantis mados pavyzdžiais)“

RŪTa kaUPinYTĖ-goTesMan (lieTUVa)
Rūta dirbo kartu su žymiais lietuvos dizaineriais, kuriant naujus mados prekės ženklus ir pristatant juos 
niujorke, Paryžiuje, anglijoje, o taip pat inicijuojant naujas mados verslo veiklas lietuvoje. Šiuo metu ji 
dėsto mados temas sMk, gilinasi į mados vaizdinius, jų poveikį žmogui ir vysto naujas tarptautines veiklas 
“hai.lT” ir “Femina Bona” įmonių grupėje.



11.30 – 12.00 kaVos PeRTRaUka
12.00 – 14.30 neRiaM giliaU: anTRoPologija, seMioTika iR gYVeniMo esTeTikos Psichologija 

“Žmogus ar vartotojas: dvi marketingo pusės”

“transformacijų ekonomika: ko reikia, kad prekės ženklai ne “stumtų” produktus, o padėtų žmogui? kaip 
pereiti iš patyriminės ekonomikos prie transformacijų ekonomikos?”

„sistemos manipuliacijos: nematomos ir neįsisąmonintos priežastys. Pasekmė - nemokšiškumas. ką daryti?“

ViliUs adoMaiTis (lieTUVa)
ekologiškų maisto produktų gamybos verslo įmonės „aM Viltėja“ įkūrėjas, ontopsichologas, 
vaizdinių kaip reiškinio tyrinėtojas, verslo praktikas ir lektorius sąmoningos lyderystės programose.

„Architektūros vaizdiniai kaip sąmonės formavimo priemonė. Šiuolaikinė ir organinė architektūra“

gleB UsakoVskij (UkRaina)
organinės architektūros architektas, lektorius. glebas projektuoja namus, kuria interjerus, remdamasis 
organine architektūra, kurios pagrindą sudaro trys pagrindiniai faktoriai: Žmogus, Funkcija, aplinka ir jų 
sąveika.

„meno vaizdinių poveikio žmogui tyrimas. kaip menas vystysis ateityje? Gilesnio meno suvokimo įtaka 
nekilnojamo turto verslui“

jelena sTRUkoVa (UkRaina)
Verslininkė, ontopsichologijos specialistė ir praktikė, atlikusi tyrimus, kaip meno vaizdiniai veikia žmogų.    

kRisTina diMiTRoVa (anglija)
kristina yra medijos ir renginių platformos inTeRlaced įkūrėja. inTeRlaced platforma suteikia galimybę 
susipažinti su mados vystymosi, pardavimų ir grožio naujienomis, padeda apjungti start-up’us, verslą, 
akademinę bendruomenę ir visuomenę bendrai diskusijai apie naująją mados industrijos vystymo-
si bangą. inTeRlaced taip pat organizavo ne vieną mados technologijų demonstravimą londone, 
austone ir Bangladeše.

MindaUgas MockUs (lieTUVa)
Įmonės ”Remarketing” direktorius ir strateginės rinkodaros konsultantas.

„Vaizdinių civilizacija – ji jau čia. skaitmeninių technologogijų ir media įtaka žmogaus sąmoningumui. 
Iššūkiai komunikacijai”

ginTaRas ŠePUTis (lieTUVa)
komunikacijos ekspertas, dirbęs beveik su visais lietuvoje žymesniais prekės ženklais, 9 metus vadovavęs 
komunikacijos agentūrų asociacijai (koMMa) lietuvoje, kelių universitetų dėstytojas, vienas iš Vda 
Fotografijos ir medijos meno katedros įkūrėjų, TV kultūros laidų autorius ir režisierius, „Įvaizdinių tyrimų 
instituto“ steigėjas.



14.30 – 16.00   PieTŪs. Relaksacija gaMToje.
16.00 – 18.30   kokios aTsiskleidŽia galiMYBĖs:
             VaizdiniŲ PoVeikio ŽMogaUs PasiRinkiMaMs iR saViRealizacijai sUVokiMas

„Rinkodaros, reklamos, mados, dizaino vaizdiniai: iš kur jie atsiranda? Ar tai galime vadinti  kūrybinio proto 
pasireiškimu?“ 

MaRina čekMaRioVa (sankT PeTeRBURgas)
Menotyrininkė, meno kritikė, meno ir kultūros bei istorijos muziejaus „ermitažas“ metodininkė, mokslinių 
straipsnių įvairiomis kalbomis autorė, menotyros mokslų daktarė.

“ką mums gali papasakoti spalvų tyrimas?”

“Autentiški žmonės kuria autentiškus dalykus”

YUko Tolle (Vokietija–japonija)
sąmoningumo trenerė, meno vadybos specialistė, alternatyvios medicinos licenzijuota praktikė.

„mados ir dizaino semiotika: simboliai kaip kultūros valdymo priemonė: mados vaidmuo Vakarų civilizacijoje“

jelena MelnikoVa-gRigoRjeVa (esTija)
Viena žinomiausių ir aštriausių šiuolaikinių semiotikos specialistų. Buvusi Tartu universiteto Filosofijos fakulteto 
semiotikos skyriaus vyresnioji mokslinė bendradarbė ir dėstytoja. specializuojasi vizualinės semiotikos bei 
kasdieninio elgesio semiotikos srityse.

RenaTa MaldUTienĖ (lieTUVa). Mados dizainerė, Vilniaus dailės akademijos kostiumo dizaino 
katedros docentė, meno doktorantė. Veiklos ir interesų sritys: mados teorija ir praktika, mados 
tendencijų adaptacija lokaliose rinkose, spalvų prognozavimas, mados istorija, mados 
iliustracija.

mūsų stilių formuoja tai, kas iš esmės formuoja ir asmenybę/ kokie asmenybės “rėmai” atsispindi mūsų 
aprangoje? kokius asmenybės archetipus mums “parduoda/pardavinėjo” žinomi mados dizaineriai? 
kaip mums atverti tikrąjį asmenybinį unikalumą?”

daRiUs RadkeVičiUs (lieTUVa)
knygų leidėjas, autorius ir verslo konsultantas.

naTalija RadkeVičĖ (lieTUVa)
Butikų “lookbook” savininkė, stilistė, įvaizdžio psichologė. natalija dirba su stiliaus ir metaforinėmis kortomis 
tam, kad apjungti vidinę esmę ir išorinę išraišką.



ReinhaRd coPPenRaTh (Vokietija)
skulptorius, holistinės-intuityvios architektūros krypties pradininkas, dėstytojas, šokio kaip intuicijos treneris.

ilona MoReVa (latvija)
Finansų konsultantų įmonės “Business Profit” įkūrėja, konsultacinės įmonės „Foil Baltic“ ir tarptautinio 
kultūros ir edukacijos 
centro „lizari“ direktorė.

hanane BenkhalloUk (jUngTiniai aRaBŲ eMiRaTai)
konsultacinės įmonės “sustain leadership” bendraįkūrėja, direktorė, inovacijų
koučerė, lyderystės konsultantė, gavusi ne vieną Maroko ir dubajaus valdžios apdovanojimą už
savo veiklą.

RenaTa MaldUTienĖ (lieTUVa), Mados dizainerė, Vilniaus dailės akademijos kostiumo dizaino
katedros docentė, meno doktorantė.

alFRed Tolle (VokieTija), „Wisdom Together“ įkūrėjas, kviečiantis lyderystės transformacijai europoje.

jelena MelnikoVa-gRigoRjeVa (esTija)

kRisTina diMiTRoVa (anglija), Viena žinomiausių ir aštriausių šiuolaikinių semiotikos specialistų.
Medijos ir renginių platformos inTeRlaced įkūrėja.

PanelinĖ diskUsija: 
“kūrybinio proto vystymas: koks gali būti edukacijos, plačiąja prasme, vaidmuo?”

„mentalinio vaizdinio, gyvenimo stiliaus ir žmogaus savirealizacijos ryšys. skaitmeninė epocha ir vartojimo 
kultūra iškėlė iššūkius ateities kartoms. kuriuos iš jų padėtų išspręsti kūrybinis protas?”

Rasa BalTĖ-BalčiŪnienĖ (lieTUVa) 
Forumo architektė, verslininkė, mąstymo pokyčių provokatorė, kompanijų „Femina Bona“ (24 metai) ir 
„harmoningos asmenybės institutas“ (hai.lT) (12 metų) įkūrėja ir direktorė. Rasa yra sąmoningos lyderystės 
programų autorė ir pagrindinė vedančioji, rengianti vaizdinių poveikio per meną, madą, mediją, dizainą 
edukacines programas ir tarpdisciplininius dialogus.

„Grožio psichologija ir intuityvioji estetika – pagrindas kūrybiško proto vystymui“

TaTjana chaRiTonoVa (sankT PeTeRBURgas)
Meno ir kultūros bei istorijos muziejaus „ermitažas“ mokslinė bendradarbė ir vyriausioji psichologė, meno 
istorikė ir psichologijos mokslų magistrė.



18.30 – 19.00   kaVos PeRTRaUka
19.00 – 21.00   mAstER cLAss: kItoks PoŽIūRIs Į kūRYBĄ 

master class 1
“Gyvoji būties estetika”

gleB UsakoVskY, organinės architektūros architektas.
Praktikoje kursime asmeninę erdvę, panaudodami molį ir gyvosios architektūros principus.
kiekvienam lyderiui reikalinga vieta, kur jis gali susikaupti, pajausti būties visumą ir dialogą su pasauliu.Būtent 
tokioje erdvėje lyderis gali organiškai priimti sprendimus. ieškant savosios jėgos Vietos, nebūtina vykti į tolimas 
keliones. kai kada pakanka tik atlaisvinti tai, kas  trukdo tam, kad sukurtumėm savąją jėgos Vietą visai šalia.

master class 2 
„Intuityvi estetika lyderio gyvenime“.

TaTjana chaRiTonoVa, MaRina čekMaRioVa, ermitažo muziejus.
Praktikoje nagrinėsime šiuos klausimus:
      Protinis nuovargis: kas tai yra ir kaip jis atsiranda?
      kokie galimi būdai, padedantys kovoti su protiniu nuovargiu.
      kas tai yra gyvenimiška situacija ir kaip daryti pasirinkimus sudėtingoje situacijoje?
      ką reiškia “vystyti intuiciją” ir kaip suprasti potencialo pasiekimų estetinį lygį?
      kaip meninio vaizdinio kūrimas ir pasirinkimas padeda sugrąžinti prigimtinį kūrybiškumą? Praktikos dalyviai 
         gaus meninio vaizdinio kūrybos užduotį. norintys galės savo kūrybinį vaizdinį pristatyti ir gauti grįžtamąjį ryšį.

master class 3
„organiškas tango kaip intuicijos lavinimo praktika“ (patirtis nereikalinga). 

ReinhaRd coPPenRaTh, skulptorius, šokio mokytojas, organinės architektūros krypties pradininkas.
organiškas Tango yra prieš 20-imt metų Reinhard’o sukurta metodika, kuri remiasi jo patirtimi, mokant šokti 
argentinietišką Tango kurčius žmones. Šio šokio pagrindinis bruožas yra dėmesys šokančiųjų tarpusavio ryšiui, 
malonumui sekti vienas kitą. Ši šokio metodika padeda į kūną žvelgti kaip į esminę informaciją, lemiančią 
tarpusavio komunikaciją tarp Vesti ir sekti.

master class 4
„Imagogika - būdas perskaityti intuityvius vaizdinius“.

ilona MoReVa, verslo ir finansų konsultantė, “lizaRi” direktorė.
imagogika - tai vaizdinio prasmės suvokimas. Praktikos metu leisime pasireikšti pasąmoniniams vaizdiniams ir 
aiškinsimės, ką jie reiškia asmeniniam gyvenimui ir veikloms.

master class 5
„Gyva virtuvė“.
dalia ReMeikYTĖ-kUklieRienĖ, verslininkė, viešbučio “Romantika” savininkė
savoka “gyva virtuvė” vis dar apipinta mistika ir skamba mažiausiai taip, lyg tai būtų labai sveika ir .....neskanu. 
Pasistengsiu sugriauti tą mitą, praktiškai gamindama maistą kartu su jūsų pagalba. ir praversiu plyšelį į maisto 
gamybos pasaulį, to maisto, kuris tampa ne tik energetiniu kuru kunui....



BIRŽELIo 3, sEkmADIENIs

7.00 – 8.00 kŪno PRakTikos gaMToje (pasirinktinai)

                 “Rytinis kūno prabudimas” ginTaUTas gYlYs (lieTUVa)
                     kūno praktikose gintautas apjungia Rytų ir Vakarų medicinos, ajurvedos bei ontopsichologijos žinias.

                 “susijungimas su gamta, judesiu ir garsu” YUko Tolle (VokieTija–jaPonija)
                     sąmoningumo (“mindfulness”) trenerė, meno vadybos specialistė, alternatyvios medicinos 
                     licenzijuota praktikė.

8.00 – 9.00 PUsRYčiai
9.00 – 10.30 naUjo PoŽiŪRo sĖklos: sĖkMingi VeikiMo BŪdai, PaReMTi naUja kŪRYBinio 
                   PRoTo PaRadigMa

„Dentalinė architektūra: kaip, remiantis gamtos principais, pavyko sukurti naują koncepciją ir technologinę 
inovaciją“

Rolandas andRijaUskas (lieTUVa)
geriausias 2016 metų lietuvos dantų technikas, inovacijų ir mokymų centro laboratorijos vadovas, mūsų 
dienų Mikelandželas. jis yra dentalinės architektūros – organinio protezavimo filosofijos autorius. Rolandas 
suformavo visiškai naują globalų požiūrį į dantų protezavimą, paremtą gamtos grožio principais.

„organinė architektūra: individualus požiūris į klientus“

gleB UsakoVskij (UkRaina)
organinės architektūros architektas, lektorius. glebas projektuoja namus, kuria interjerus, tarp jų ir mados 
parduotuvėms, remdamasis organine architektūra, kurios pagrindą sudaro trys pagrindiniai faktoriai: 
Žmogus, Funkcija, aplinka ir jų sąveika.

21.00 – 22.00   VakaRienĖ
22.00 – 23.00   PRoto IR kūNo RAmYBĖ.
              (pasirinktinai):

                 kalnŲ kRiŠTolo TaURiŲ seansas. 

                     Vedančioji: genĖ česnUleVičienĖ, 
                   vibracinės medicinos pradininkė lietuvoje.

                 “PRoMočiŲ giesMĖs”

                   Vedančioji: laURiTa PeleniŪTĖ - muzikantė, folkloristė, lektorė, daugelį metų besidominti liaudies 
                     daina, jos simbolika, taip pat 15 metų aktyviai koncertavusi su folkroko grupe.
                     Šioje praktikoje dainuosime sutartines, kurios grąžina mus į prigimtinį kelią, įkvepia atrasti savo 
                     kraštą iš naujo. lengvai išmokstamos sutartinės ir dainos leis nevaržomai panert į autentišką dermę.

                 PiRTis: BalTiŠkas RiTUalas iR ŽoleliŲ aRBaTa.

“XXI Renesansas: autentiškumas ekonomikoje”

Rasa BalTĖ-BalčiŪnienĖ (lieTUVa) 
Forumo architektė, verslininkė, mąstymo pokyčių provokatorė, kompanijų „Femina Bona“ (24 metai) ir 
„harmoningos asmenybės institutas“ (hai.lT) (12 metų) įkūrėja ir direktorė. Rasa yra sąmoningos lyderystės 
programų autorė ir pagrindinė vedančioji, rengianti vaizdinių poveikio per meną, madą, mediją, dizainą 
edukacines programas ir tarpdisciplininius dialogus.



„Ateities projektų kūrimas, remiantis praeities grožio unikalumu. kur slypi mano veiklos prasmė?“

MaRina kondRaŠoVa (iRkUTskas)
Marina yra fondo „irkutsko mecenatų paveldas“ vadovė ir atviros aukštuomenės mokyklos „ecole“ 
įkūrėja. „École“ – unikalus projektas, kurio tikslas – suteikti aristokratišką išsilavinimą suaugusiems ir 
vaikams. Projektas paremtas mintimi, jog visais laikas išsilavinę ir gerai išauklėti žmonės buvo stiliaus 
etalonas, todėl siekia užpildyti išsilavinimo bei dalykinio bendravimo spragas, o tai savo ruožtu prisideda 
prie bet kokio verslo augimo ir plėtros. 

„Naujojo tūkstantmečio kartos mados estetikos samprata”

VicToR kaiseR (Makedonija)
Viktoras yra jaunosios kartos mados kūrėjas su įspūdingais pasiekimais. jo pirmasis dizaino projektas gimė, 
jam esant 15 metų. Šiuo metu jis yra vienas Mados savaitės skopje organizatorių, mados žurnalų viršelių 
stilistas ir tarptautinių mados dizaino kolekcijų dizaineris.

“Šedevrai gimsta, apjungiant organizuojančius – universaliuosius, ilgalaikius elementus su pereinančiais - 
madingais  ir trumpalaikiais elementais. kaip suprasti, kas yra universalu, o kas atitinka laikmečio madą? 
kada mada tampa universalu?”

10.30  – 11.00 kaVos PeRTRaUkĖlĖ
11.00 – 13.00  naUjo PoŽiŪRo sĖklos: sĖkMingi VeikiMo BŪdai, PaReMTi naUja kŪRYBinio PRoTo  
            PaRadigMa (tęsinys)

jaMes VeenhoFF (nYdeRlandai)
james yra įkūręs džinsų kūrybos ir inovacijų platformą “house of denim”, džinsų dizaino mokyklą, 
konsultacinę bendradarbiavimo strategijų įmonę “denim city”, kuri specializuojasi augimo ir kūrybinio 
bendradarbiavimo strategijų vystyme. james yra amsterdamo mados savaitės sumanytojas, džinsų 
prekės ženklų kūrėjas, antropologas. 2009 metais jam buvo įteikta amsterdamo mero premija už socialinį 
verslumą.

„Naujas mados verslo modelis, orientuotas į žmogų” 

“Intuicija mano asmeniniame versle. Praktinė patirtis”

gRaŽina janUlYTĖ – BeRnoTienĖ (lieTUVa)
architektė, savo vardo architektūros studijos įkūrėja, kTU architektūros ir kraštotvarkos katedros docentė, 
kauno regioninės architektūros tarybos pirmininkė, lietuvos architektų sąjungos kauno skyriaus valdybos 
narė, kultūros ir meno premijos laureatė, taip pat pelniusi įvairius apdovanojimus už geriausius 
architektūrinius kūrinius.

VladiMiR TaloVeR (UkRaina), 
Verslininkas, investuotojas, filosofijos daktaras, ekonomikos mokslų kan-
didatas.



13.00  – 14.00  PieTŪs
14.00 – 16.00    MasTeR class :

master class 1
“Penki kelrodžiai principai kūrybinio bendradarbiavimo projektuose. “Denim city” – naujos 
kūrybinės įmonės pavyzdys.”

jaMes VeenhoF (nYdeRlandai)
Perėjimas prie naujos ekonomikos reikalauja naujos verslo paradigmos, taip pat ir kūrybinėse profesijose. 
Turime kalbėti ne tik apie konkuravimą, bet apie bendradarbiavimą. lengva pasakyti, bet kaip tai 
padaryti realybėje? kaip bendra kūryba atsispindi džinsų inovacijų ir tvarumo platformos “denim city”  
veikloje?

master class 2
“sąmoningumo (“mindfulness”) kultūra ir mokymasis iš ateities”

alFRed Tolle (VokieTija)
klausymasis prasideda nuo suvokimo, kas vyksta duotuoju momentu. Tai yra inovacijų ir 
kūrybinio kūrybinio mąstymo pagrindas.

master class 3
“Design thinking” metodas. 

hanane BenkhalloUk, (jUngTiniai aRaBŲ eMiRaTai)
konsultacinės  įmonės “sustain leadership” bendraįkūrėja, direktorė, inovacijų koučerė, 
lyderystės konsultantė, gavusi ne vieną Maroko ir dubajaus valdžios apdovanojimą už savo veiklą. 
Šioje praktikoje susipažinsite su “design thinking” metodu, paremtu į žmogų orientuota kūryba, kuri 
padeda generuoti naujas idėjas ir spręsti problemas. Trumpose, spontaniškose praktinėse užduotyse 
dalyviai susipažins su “design thinking” mąstymo modeliais ir turės galimybę išbandyti juos praktiškai.

master class 4
“Intuityvioji architektūra ir jos vieta sąmoningumo istorijoje” (su praktine patirtimi)

ReinhaRd coPPenRaTh, (VokieTija)
intuicija nėra bendra tiesa. intuicija – tai unikalus situacinis sprendimas. Šiame praktikume mes kalbėsime 
apie pagrindinius intuicijos principus ir jų taikymą šiuolaikiniame dizaino ir architektūros procese. Taip pat 
išbandysime paprastus būdus, padedančius treniruoti savo intuiciją, remiantis sisteminės intuicijos metodu.

master class 5
“kaip perskaityti intuicijos pasireiškimą kasdieninėje veikloje ir per sapnus?”

VladiMiR TaloVeR (UkRaina), 
verslininkas, investuotojas, filosofijos daktaras, ekonomikos mokslų kandidatas. Vladimiras dalinsis savo 
patirtimi, kaip intuicija padeda jam priimti svarbius verslo ir gyvenimo sprendimus.

16.00 – 17.00   UŽdaRYMas. “oPen sPace: kas ToliaU?”



LIZARI 
VieTa, iŠsiskiRianTi Unikalia gaMTos iR aRchiTekTŪRos haRMonija (laTVija)
Pagrindinė centro idėja – pasiūlyti šiuolaikiniam žmogui jaukią, funkcionalią ir unikalaus 
dizaino gyvenamąją erdvę. čia kiekvienas, dalyvaudamas įvairiuose renginiuose, 
turi galimybę prisiliesti prie humanistinės kultūros bei pabūti vienumoje su savimi ir gamta. 

VIEtA:

foRUMo kALBA

anglų - rusų sinchroninis vertimas.  

Foto: ilona Moreva





jelgavos apskritis,
Vircavos raj., latvija

lizari adresas:

atstumai:

- iš Vilniaus: 250 km, kelionės trukmė apie 3 val 30 min

- iš kauno: 230 km, kelionės trukmė apie 3 val 30 min

- iš Rygos oro uosto: 66 km, kelionės trukmė 1 val

detalų kelio paaiškinimą atsiųsime užsiregistravus. 

hai.lT:  
registracija@hai.lt  
+370 683 28747

AtVYkImo INFoRmAcIJA:

INFoRmAcIJA:

Foto: Rasa Baltė-Balčiūnienė



oRgANIZAtoRIUS gENERALINIS MECENAtAS

PARtNERIAI


